
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЕДЕРАЛЬНОЕ 7

l l  ыиш ЮИъ.

АГЕНТСТВО ВОЗДУШНО
(РОС7^Ш.ЦИЯ) Ц

М  Й Й  Н О Т  P C I B(fl с ? и  [Щ И  КТ^Й Ф П Г.Р А Т Ш И

ЗАРЕГИШШРОВАНО м

О ТРАНСПОРТ

£9S'0
Регистрационный №

от 2023г.

Об установлении приаэродромной территории аэродрома 
гражданской авиации Улан-Удэ (Мухино)

В соответствии со статьей 47 Воздушного кодекса Российской Федерации, 
подпунктом «в» пункта 2 Положения о приаэродромной территории, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 2 декабря 2017 г. № 1460, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить приаэродромную территорию аэродрома гражданской 
авиации Улан-Удэ (Мухино) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ действует в течение срока, указанного в пункте 4 
постановления Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2017 г. № 1460 
«Об утверждении Положения о приаэродромной территории и Правил 
разрешения разногласий, возникающих между высшими исполнительными 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 
уполномоченными Правительством Российской Федерации федеральными 
органами исполнительной власти и Федеральной службой по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека при согласовании проекта 
акта об установлении приаэродромной территории и при определении границ 
седьмой подзоны приаэродромной территории».

Руководитель

Годлевский Дмитрий Алексеевич 
(495) 645-85-55 (доб 54-36)



МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Москва № 7ff-/?

О признании утратившими силу приказов Федерального агентства 
воздушного транспорта ог 30 сентября 2019 г. № 916-П и 

от 1 июня 2022 г. № 347-П

На основании подпункта 9.9 пункта 9 Положения о Федеральном агентстве 
воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, п р и к а з ы в а ю :

Признать утратившими силу приказы Федерального агентства воздушного 
транспорта от 30 сентября 2019 г. № 916-П «Об установлении приаэродромной 
территории аэродрома Улан-Удэ (Мухино)», от 1 июня 2022 г. № 347-П «О внесении 
изменения в приложение к приказу Федерального агентства воздушного транспорта 
от 30 сентября 2019 г. № 916-П «Об установлении приаэродромной территории 
аэродрома Улан-Удэ (Мухино)» с момента вступления в силу приказа Федерального 
агентства воздушного транспорта от 28 июля 2023 г. № 595-П «Об установлении 
приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Улан-Удэ (Мухино)».

Руководитель

Вдовина Е.А.
(495)645-85-55 (доб. 54-26)

Д о к у м е н т  з а р е г и с т р и р о в а н  №  И с х - 4 3 1 2 9 / 0 4  о т  0 2 . 1 1 . 2 0 2 3  В д о в и н а  Е . А  ( Р о с а в и а ц и я )  
Д о к у м е н т  з а р е г и с т р и р о в а н  №  В Х - 4 1 5 4 / ф - В С М Т У  о т  0 2 . 1 1 . 2 0 2 3  ( В С  М Т У  Р о с а в и а ц и и )  
С т р а н и ц а  21  и з  2 4 .  С т р а н и ц а  с о з д а н а :  0 1 . 1 1 . 2 0 2 3  1 8 :2 1



МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф Е Д ЕРА Л Ь Н О Е А Г Е Н Т С Т В О  ВО ЗД У Ш Н О ГО  ТРА Н С П О РТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З
Москва № 3Y6-/7

Об установлении приаэродромной территории 
аэродрома Улан-Удэ (Мухино)

В соответствии с подпунктом «в» пункта 2 Правил установления 
приаэродромной территории, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02 декабря 2017 г. № 1460, и подпунктом 9.9 Положения 
о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, п р и к а з ы в а ю :

1. Принять решение об установлении приаэродромной территории аэродрома 
Улан-Удэ (Мухино) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению аэропортовой деятельности Росавиации направить копию 
материалов по установлению приаэродромной территории аэродрома Улан-Удэ 
(Мухино) в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и 
картографии, а также в органы местного самоуправления муниципальных 
образований, в границах территорий которых полностью или частично расположена 
данная приаэродромная территория, в пятидневный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации А.В. Суханова.

Руководитель

Пятибратов Олег Олегович 
(495)645-85-55 доб. 5443



М И Н И СТЕРСТВО  ТРАНСПОРТА РОССИЙСКО Й ФЕДЕРАЦИИ

Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕН ТСТВО  ВОЗДУШ НОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

0/иЛш М ?2г. Москва № ЗУ7-/У______

О внесении изменения в приложение к приказу Федерального 
агентства воздушного транспорта от 30 сентября 2019 г. № 916-П 

«Об установлении приаэродромноЙ территории аэродрома
Улан-Удэ (Мухино)»

В соответствии со статьей 47 Воздушного кодекса Российской Федерации, 
подпунктом «в» пункта 2 Положения о приаэродромноЙ территории, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2017 г. № 1460, 
и на основании подпункта 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного 
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 июля 2004 г. № 396, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу Федерального агентства 
воздушного транспорта от 30 сентября 2019 г. № 916-П «Об установлении 
приаэродромноЙ территории аэродрома Улан-Удэ (Мухино)» изменение, изложив 
его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению аэропортовой деятельности Росавиации направить копию 
настоящего приказа в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и 
картографии, а также в органы местного самоуправления муниципальных 
образований, в границах территорий которых полностью или частично расположена 
данная приаэродромная территория, в срок, не превышающий пяти рабочих дней со 
дня вступления в силу настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации Д.В. Ядрова.

Руководитель

Годлевский Дмитрий Алексеевич 
(499)231-56-82 '


